
 - 1 - 

USNESENÍ z 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 1. 2019 

 

UR/57/1/2019 Program 57. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 57. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/57/2/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 
a) s termínem plnění k 21. 1. 2019 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
2019 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu odpovědnosti za plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje dle části C) důvodové zpráv 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/57/3/2019 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 17. 12. 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  k usnesením č. UZ/13/33/2018, č. UZ/13/34/2018, 
č. UZ/13/35/2018, č. UZ/13/36/2018, č. UZ/13/37/2018, č. UZ/13/38/2018, 
č. UZ/13/39/2018, č. UZ/13/40/2018 a č. UZ/13/41/2018 – Majetkoprávní 
záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/33/2018 body 3.1., 3.2., 
3.4.–3.7., č. UZ/13/34/2018 bod 2.2., č. UZ/13/35/2018 body 3.3., 3.4.,  
3.8.–3.15., 3.17., 3.19.–3.21., č. UZ/13/36/2018 bod 3.2., č. UZ/13/37/2018 
body 2.1.–2.7., 2.10., 2.12., 2.13. a 2.16., č. UZ/13/38/2018 bod 2.1., 
č. UZ/13/39/2018 body 2.1.–2.10. a 2.12., č. UZ/13/40/2018 body 2.1.–2.7., 
č. UZ/13/41/2018 body 2.1.–2.2. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 20. 5. 2019 



 - 2 - 

3. u k l á d á  k usnesením č. UZ/13/33/2018, č. UZ/13/34/2018, 
č. UZ/13/35/2018, č. UZ/13/36/2018, č. UZ/13/37/2018, č. UZ/13/38/2018, 
č. UZ/13/39/2018 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách, dohod a dodatků dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/33/2018 bod 3.3., 
č. UZ/13/34/2018 bod 2.1., č. UZ/13/35/2018 body 3.5., 3.6., 3.16.,  3.18., 
č. UZ/13/36/2018 body 3.1. a 3.3., č. UZ/13/37/2018 body 2.8., 2.9., 2.11., 
2.14. a 2.15., č. UZ/13/38/2018 body 2.2. a 2.3., č. UZ/13/39/2018 body 2.11., 
4.1.–4.6. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 20. 5. 2019 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/33/2018 body 3.1., 3.2., 3.4.–3.7., 
č. UZ/13/34/2018 bod 2.2., č. UZ/13/35/2018 body 3.3., 3.4., 3.8.–3.15., 3.17., 
3.19.–3.21., č. UZ/13/36/2018 bod 3.2., č. UZ/13/37/2018 body 2.1.–2.7., 2.10., 
2.12., 2.13. a 2.16., č. UZ/13/38/2018 bod 2.1., č. UZ/13/39/2018 body  
2.1.–2.10. a 2.12., č. UZ/13/40/2018 body 2.1.–2.7., č. UZ/13/41/2018 body 
2.1.–2.2. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o budoucích smlouvách a dohody dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/33/2018 bod 3.3., 
č. UZ/13/34/2018 bod 2.1., č. UZ/13/35/2018 body 3.5., 3.6., 3.16.,  3.18., 
č. UZ/13/36/2018 body 3.1. a 3.3., č. UZ/13/37/2018 body 2.8., 2.9., 2.11., 
2.14. a 2.15., č. UZ/13/38/2018 body 2.2. a 2.3., č. UZ/13/39/2018 body 2.11., 
4.1.–4.6. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/57/4/2019 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 10. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 8. 11. 2018 
b) Zápis z 12. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 11. 2018 
c) Zápis z 10. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 5. 12. 2018 
d) Zápis z 13. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 10. 12. 2018 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 



 - 3 - 

UR/57/5/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 10. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 12. 2018 
b) Zápis z 10. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 12. 2018 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/57/6/2019 Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení pana Mgr. Pavla Piňose z funkce člena 
Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje k 10. 1. 2019 dle důvodové 
zprávy 

3. j m e n u j e  pana Ing. Tomáše Navrátila členem Komise pro dopravu Rady 
Olomouckého kraje s účinností od 21. 1. 2019 

4. u k l á d á  vyhotovit novému členovi Komise pro dopravu Rady Olomouckého 
kraje jmenovací dekret 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/57/7/2019 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje – II. pololetí 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje za II. pololetí 2018 

 



 - 4 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/57/8/2019 Finanční dar Olomouckého kraje pro prvního narozeného 
občánka Olomouckého kraje v roce 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru 15 000 Kč Filipu L., prvnímu 
narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2019 (narozenému v zařízení na 
území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji), dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Filipem L. ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/57/9/2019 Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu 
na rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí členských příspěvků pro Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu a Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu na rok 2019 
z rozpočtu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/57/10/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o tisku a distribuci krajského periodika 
„Olomoucký kraj“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o tisku a distribuci krajského 
periodika „Olomoucký kraj“ s Profi-tisk group s.r.o., Kyselovská 559/125, 
783 01 Olomouc, IČO: 26868954, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 smlouvy o tisku a distribuci krajského 
periodika „Olomoucký kraj“, dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 1.10. 



 - 5 - 

 

UR/57/11/2019 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje 
pro rok 2019, dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  strukturu grafiky titulních stran tištěných materiálů 
Olomouckého kraje pro rok 2019, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci 
propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: průběžně 

5. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/57/12/2019 Zahraniční pracovní cesta Slovensko (Bratislava) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena ZOK 
pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, na zahraniční pracovní cestě na 
Slovensko dne 24. 1. 2019, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 1.12. 
 

UR/57/13/2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – III. etapa“ – 
spolufinancován z evropských fondů  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – III. etapa“, dle Přílohy 
č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
 



 - 6 - 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 
náměstek hejtmana 

Bod programu: 2.1. 
 

UR/57/14/2019 "ZŠ Šternberk, Olomoucká 76 - Green Class" – podání projektu 
do 86. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „ZŠ Šternberk, Olomoucká 76 - Green Class“ 
do 86. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádostí o podporu projektu, dle bodu 2 usnesení, a k případné 
opravě či doplnění žádostí o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 18. 2. 2019 

6. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu, dle bodu 
2 usnesení, v případě získání podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu, dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů, dle bodu 2 usnesení, v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/57/15/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní 
umělecká škola Litovel – Rekonstrukce budovy ZUŠ“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 7. 2018 
na realizaci stavby „Základní umělecká škola Litovel – rekonstrukce budovy 
ZUŠ“ mezi Olomouckým krajem a Stavební společností NAVRÁTIL, s.r.o., se 
sídlem Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, IČO: 46972021, dle důvodové 
zprávy 



 - 7 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 7. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/57/16/2019 Návrh na zavedení systému vysokorychlostního vážení 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zpracování studie pro zavedení vysokorychlostního vážení 
v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit zpracování studie pro zavedení vysokorychlostního vážení 
v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 
T: 15. 7. 2019 

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na zpracování studie pro zavedení vysokorychlostního vážení dle 
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 4. 2. 2019 

5. u k l á d á  předložit studii dle bodu 3 usnesení Radě Olomouckého kraje  

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: 2. 9. 2019 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 
 

UR/57/17/2019 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje – revokace usnesení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  bod 2 usnesení č. UR/48/30/2018 ze dne 27. 8. 2018, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 19 429 617,54 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  o d v o d  z provozních prostředků ve výši 263 024,52 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 



 - 8 - 

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/57/18/2019 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, pro rok 2019, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2019, dle 
důvodové zprávy 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/57/19/2019 Smlouva o zhodnocení silničního majetku – přestavba 
silničního nadjezdu ev. č. 03561-002 v k.ú. Hustopeče nad 
Bečvou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení nepotřebného nemovitého majetku z evidence 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a jeho fyzickou 
likvidaci dle důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Smlouvy o zhodnocení silničního 
majetku, dle důvodové zprávy 

4. p o v ě ř u j e  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, podpisem Smlouvy o zhodnocení silničního majetku, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/57/20/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové 
stanici Konice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 9 - 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové 
stanici Konice s poskytovatelem FTL-First Transport Lines, a. s., 
IČO: 463345850, se sídlem Letecká 3647/8, 796 01 Prostějov, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb na 
autobusové stanici Konice, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/57/21/2019 Informace o soutěži na autobusové dopravce v Olomouckém 
kraji, oblast Jesenicko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce na služby 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou II – oblast 
Jesenicko“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Rozhodnutí o výběru dodavatele a Oznámení 
o výběru dodavatele – na oblast Jesenicko, dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové 
zprávy 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

4. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 
kraje pro oblast Jesenicko, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje pro oblast Jesenicko 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/57/22/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním 
městem Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě 
kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území statutárního města 
Přerova, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



 - 10 - 

3. u k l á d á  předložit text dodatku č. 1, dle bodu 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti území statutárního města Přerova, dle důvodové zprávy, a uložit 
ředitelce příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje, podepsat dodatek č. 1 smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/57/23/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemky parc. č. 374/9 ost. pl. o výměře 1 178 m2, parc. 
č. 376/18 ost. pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 376/19 ost. pl. o výměře 487 m2, 
vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, a pozemky parc. 
č. 338/1 ost. pl. o výměře 498 m2, parc. č. 338/2 ost. pl. o výměře 213 m2, 
parc. č. 338/4 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 339 ost. pl. o výměře 84 m2, 
vše v k.ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 270 500 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést část pozemku  parc. č. 1894/1 ost. pl. o výměře 
571 m2, dle geometrického plánu č. 1306-57/2018 ze dne 13. 9. 2018 
pozemek parc. č. 1894/13 ost. pl. o výměře 571 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČO: 00635898. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.2. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 2. 2019 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.2. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 2. 2019 

 
 



 - 11 - 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/57/24/2019 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení č. UR/54/31/2018, bod 2.3., ze dne 26. 11. 2018, ve 
věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 633/2 ost. pl. v k.ú. Oplocany, obec 
Oplocany, spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravách, údržbě 
nadzemního vedení sítě elektronických komunikací – telekomunikačních 
kabelů a sloupů na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti s umístěním, zřízením, provozováním, 
opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, výměnou, odstraňováním tohoto 
zařízení a překládky sítě elektronických komunikací v rámci stavby „II/435 kř. 
II/367 - Tovačov“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným 
z věcného břemene a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
IČO: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a to 
z důvodu, že Česká telekomunikační infrastruktura a.s., požaduje zřídit věcné 
břemeno úplatně 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 633/2 ost. pl. v k.ú. Oplocany, 
obec Oplocany, spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravách, údržbě 
nadzemního vedení sítě elektronických komunikací – telekomunikačních 
kabelů a sloupů na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti s umístěním, zřízením, provozováním, 
opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, výměnou, odstraňováním tohoto 
zařízení a překládky sítě elektronických komunikací v rámci stavby „II/435 kř. 
II/367 - Tovačov“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným 
z věcného břemene a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
IČO: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva 
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
ukončení stavebních prací na stavbě „VPIC_Tovačov_II_435 kř. II_367stavba 
č. 2“.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou 
částku ve výši 500 Kč. Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký 
kraj. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/57/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 12 - 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/23/11/2016, 
bod 5.7., ze dne 23. 9. 2016, ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 517/13 trvalý 
travní porost o výměře cca 203 m2, parc. č. 517/14 trvalý travní porost 
o výměře cca 107 m2, parc. č. 530 trvalý travní porost o výměře cca 90 m2, 
parc. č. 531 trvalý travní porost o výměře cca 127 m2 a parc. č. 533 trvalý 
travní porost o výměře cca 202 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, mezi panem Antonínem Jonákem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu jiného způsobu majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků  
3.2. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/16/2017, 
bod 7, ze dne 19. 6. 2017, ve věci uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 517/13 trvalý 
travní porost o výměře cca 203 m2, parc. č. 517/14 trvalý travní porost 
o výměře cca 107 m2, parc. č. 530 trvalý travní porost o výměře cca 90 m2, 
parc. č. 531 trvalý travní porost o výměře cca 127 m2 a parc. č. 533 trvalý 
travní porost o výměře cca 202 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, mezi panem Antonínem Jonákem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, jejíž 
uzavření bylo schváleno usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/23/11/2016 ze dne 23. 9. 2016 a č. UZ/4/17/2017 ze dne 24. 4. 2017, 
určených pro stavbu „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“, z důvodu 
jiného způsobu majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o budoucí směně části pozemku 
parc. č. 2012/3 ost. pl. o celkové výměře cca 525 m2 v k.ú. Chrastice, obec 
Staré Město, ve vlastnictví Olomouckého kraje za části pozemků parc. 
č. 517/13 trvalý travní porost o výměře cca 203 m2, parc. č. 517/14 trvalý travní 
porost o výměře cca 107 m2, parc. č. 530 trvalý travní porost o výměře cca 
90 m2, parc. č. 531 trvalý travní porost o výměře cca 127 m2 a parc. 
č. 533 trvalý travní porost o výměře cca 202 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, ve vlastnictví pana Antonína Jonáka 
s doplatkem cenového rozdílu směňovaných nemovitostí určeného dle 
znaleckých posudků, navýšeného o příslušnou platnou sazbu DPH. Směnná 
smlouva bude uzavřena za podmínky, že pozemky ve vlastnictví pana 
Antonína Jonáka nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, a dále za podmínky zachování pomocného 
silničního pozemku v celé jeho délce dle důvodové zprávy, a to nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována. Nabyvatelé uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
rovným dílem. 
 
 



 - 13 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neakceptovat návrh Bc. Martina Hanáčka na odprodej části pozemku parc. 
č. 1651/1 ost. pl. o výměře cca 250 m2 v k.ú. a obci Kladky, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví Bc. Martina Hanáčka, a to z důvodů její 
potřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/57/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení pozemku parc. č. 1317/6 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci 
Vikýřovice z vlastnictví ČR – České pošty, s.p., do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 1 760 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odkoupení pozemku parc. č. 515/16 ost. pl. o výměře 162 m2 v k.ú. 
Slavětín u Olomouce, obec Slavětín, ze společného jmění manželů Jana 
a Jitky Doubravových, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 22 390 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/57/27/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 
 
 



 - 14 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/20/2018, bod 
2.4., ze dne 23. 4. 2018, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
na budoucí bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Hněvotín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hněvotín, IČO: 00298913, a to 
z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 1 640 m2, 
parc. č. 1028/3 ost. pl. o výměře 1 833 m2, parc. č. 1029/2 ost. pl. o výměře 
1 192 m2 a parc. č. 1029/3 ost. pl. o výměře 1 018 m2, vše v k.ú. a obci 
Hněvotín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hněvotín, 
IČO: 00298913. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1260 ost. pl. 
o výměře 354 m2, dle geometrického plánu č. 548-98/2018 ze dne 8. 11. 2018 
pozemek parc. č. 1260/2 ost. pl. o výměře 354 m2 v k.ú. a obci Troubelice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Troubelice, IČO: 00299570. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.3. bezúplatný převod pozemní komunikace – vyřazené silnice č. III/4444 
v k.ú. Palonín km staničení 1,812 – 2,602, od křižovatky se silnicí č. II/635 
uzlový bod UZ 1443A037 po konec silnice uzlový bod UZ 144A109, v celkové 
délce úseku 0,790 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemku parc. 
č. 469/7 ost. pl. o výměře 8843 m2 v k.ú. a obci Palonín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Palonín, IČO: 00303127. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 741/1 ost. pl. o výměře cca 22 m2 v k.ú. a obci 
Hraběšice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Hraběšice, 
IČO: 00635928, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Hraběšice – chodníky a autobusová zastávka“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 581/1 ost. pl. o výměře cca 1 121 m2 v k.ú. 
Hlásnice u Šternberka, obec Hlásnice, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Hlásnice u Šternberka, IČO: 00635294, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude výstavba 



 - 15 - 

chodníků v obci Hlásnice kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 294 ost. pl. o celkové výměře cca 400 m2 v k.ú. 
a obci Haňovice, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Haňovice, IČO: 00635723, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby kanalizace, chodníku 
a rekonstrukce autobusového zálivu kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1395/2 ost. pl. o celkové 
výměře 432 m2, dle geometrického plánu č. 310-82/2018 ze dne 31. 7. 2018 
pozemek parc. č. 1395/3 o výměře 432 m2 v k.ú. a obci Olšovec, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Olšovec, IČO: 00636436. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/57/28/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1581/21 ost. pl. o výměře 596 m2, 
parc. č. 2328/6 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 2328/10 ost. pl. o výměře 
2 266 m2 a parc. č. 2333/1 ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, 
obec Jindřichov, vše z vlastnictví obce Jindřichov, IČO: 00302741, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2023/6 ost. pl. o výměře 327 m2 
a parc. č. 2023/7 ost. pl. o výměře 13 m2, oba v k.ú. a obci Vikantice 
a pozemku parc. č. 2333/3 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. Nové Losiny, obec 
Jindřichov, vše z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



 - 16 - 

s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 290/37 orná půda o výměře 
6 m2 a parc. č. 1043 orná půda o výměře 2 m2, dle geometrického plánu 
č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky parc. č. 290/41 o výměře 6 m2 
a parc. č. 1043/2 o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví obce 
Niva, IČO: 00288519, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/57/29/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o celkové 
výměře 151 m2, dle geometrického plánu č. 542-1904/2018 ze dne 6. 6. 2018 
pozemky parc. č. 1958/23 o výměře 63 m2 a parc. č. 1958/24 o výměře 88 m2, 
a pozemku parc. č. st. 186/2 zast. pl. a nádvoří, včetně stavby bez čp/če, obč. 
vyb., o výměře 19 m2, vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Milenov, IČO: 00301582. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1958/2 ost. pl. o celkové 
výměře 173 m2, dle geometrického plánu č. 542-1904/2018 ze dne 6. 6. 2018 
pozemek parc. č. 1958/22 o výměře 173 m2 v k.ú. a obci Milenov, z vlastnictví 
obce Milenov, IČO: 00301582, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod pozemků parc č. 937/17 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 937/18 ost. pl. o výměře 8 m2,  parc č. 937/19 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 937/20 ost. pl. o výměře 54 m2 a parc. č. 937/22 ost. pl. o výměře 
78 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Radslavice, IČO: 00301884. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 



 - 17 - 

a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 425/6 ost. pl. o výměře 105 m2, 
parc. č. 937/16 ost. pl. o výměře 521 m2 a parc. č. 962/2 ost. pl. o výměře 
21 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví obce 
Radslavice, IČO: 00301884, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a bezúplatné nabytí 
pozemku parc. č. 798/94 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Radslavice 
u Přerova, z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1332/1 ost. pl. o celkové 
výměře 518 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemky parc. č. 1332/7 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 1332/9 ost. pl. 
o výměře 27 m2, parc. č. 1332/10 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1332/11 ost. 
pl. o výměře 76 m2, parc. č. 1332/12 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 1332/13 
ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 1332/14 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. 
a obci Partutovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Partutovice, IČO: 00301701. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1304/19 ost. pl. o výměře 
14 m2, parc. č. 1304/11 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1304/23 ost. pl. 
o výměře 9 m2, parc. č. 1304/8 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1304/21 ost. 
pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1304/9 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. 
č. 77/2 zahrada o celkové výměře 92 m2 a parc. č. st. 164 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 
21. 12. 2016 pozemky parc. č. 1304/46 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. 
č. 1304/47 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1304/48 ost. pl o výměře 9 m2, 
parc. č. 1304/45 ost. pl. o výměře 64 m2, pozemek parc. č. 1304/44 ost. pl. 
o výměře 64 m2, parc. č. 1304/49 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 77/2 díl 
„a“ o výměře 74 m2 a díl „b“ o výměře 18 m2 a parc. č. st. 164 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 10 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku 
parc. č. 77/5 zahrada o celkové výměře 102 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice, 
vše z vlastnictví obce Partutovice, IČO: 00301701, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 779/2 ost. pl. o celkové 
výměře 339 m2, dle geometrického plánu č. 344-82/2018 ze dne 14.  6. 2018 
pozemky parc. č. 779/9 ost. pl. o výměře 211 m2, parc. č. 779/10 ost. pl. 
o výměře 29 m2, parc. č. 779/11 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 779/12 ost. 
pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 779/13 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci 
Žákovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Žákovice, 



 - 18 - 

IČO: 00600890. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 8 ost. pl. o celkové 
výměře 36 m2, částí pozemků parc. č. 9/1 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. 
č. 9/2 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 344-82/2018 ze dne 
14.  6. 2018 pozemky parc. č. 8/2 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 8/3 ost. pl. 
o výměře 16 m2, parc. č. 9/4 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 9/3 ost. pl. 
o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Žákovice, vše z vlastnictví obce Žákovice, 
IČO: 00600890, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/57/30/2019 Vyhodnocení aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2018 
a plán akcí na rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2018 
a plán akcí na rok 2019, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti 
podpory podnikání za rok 2019 a plán akcí na rok 2020 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: únor 2020 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/57/31/2019 Vyhodnocení aktivit v oblasti energetiky za rok 2018 a plán 
činnosti na rok 2019  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení aktivit v oblasti energetiky za rok 2018 a plán 
činnosti v oblasti energetiky na rok 2019, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti 
energetiky za rok 2019 a plán aktivit na rok 2020 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: únor 2020 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 



 - 19 - 

UR/57/32/2019 Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje 
cyklistické dopravy v Olomouckém kraji za rok 2018 a plán akcí 
na rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje 
cyklistické dopravy v Olomouckém kraji za rok 2018 a plán akcí v oblasti 
cyklodopravy na rok 2019, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení plnění akčního 
plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji za rok 2019 
a plán akcí v oblasti cyklodopravy na rok 2020 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: únor 2020 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/57/33/2019 Schválení podání projektu do Operačního programu Životní 
prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Podpora biodiverzity v 
Olomouckém kraji – péče o vybrané evropsky významné lokality“, dle varianty 
A důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu v případě získání 
podpory z Operačního programu Životní prostředí, dle varianty A důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o podporu projektu dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 18. 2. 2019 

5. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o podporu projektu, dle 
důvodové zprávy, v rámci Operačního programu Životní prostředí, podle 
požadavků poskytovatele podpory 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektu „Podpora biodiverzity v Olomouckém 
kraji – péče o vybrané evropsky významné lokality“ v případě získání finanční 
podpory z Operačního programu Životní prostředí 

 
 



 - 20 - 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/57/34/2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt spolufinancovaný 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek 
čerpání dotace k projektu "Podpora rozvoje cestovního ruchu v Olomouckém 
kraji", dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Podmínky čerpání dotace dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/57/35/2019 Projekt „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ – 
schválení licenční smlouvy na využití loga 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření licenční smlouvy na využití loga chráněného 
registrační známkou k projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ 
mezi Olomouckým krajem a Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2, IČO: 70891508, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  licenční smlouvu na využití loga chráněného 
registrační známkou k projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“, 
dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/57/36/2019 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 
10. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – A5 
Investice do vzdělávání II. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektu do 10. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko – A5 Investice do vzdělávání II., dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



 - 21 - 

3. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: ZOK 25. 2. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/57/37/2019 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu – 
Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektu Šablony II z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení realizace 
projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/57/38/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit část materiálu týkající se bodů 3, 7 a 10 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 25. 2. 2019 

3. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje Náhradního zdroje k evakuačnímu výtahu – Zeppelin OLYMPIAN GEP 
88, inventární číslo 220044, svěřeného do hospodaření Odbornému 
léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného 
převodu na Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, 
dle bodu A důvodové zprávy 



 - 22 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného Náhradního zdroje 
k evakuačnímu výtahu – Zeppelin OLYMPIAN GEP 88, inventární číslo 
220044, svěřeného do hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, 
příspěvkové organizaci, na Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Olomouckého kraje, IČO: 70885940, vynětí majetku z hospodaření Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, ke dni účinnosti darovací 
smlouvy, dle bodu A důvodové zprávy, a schválit znění darovací smlouvy, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací 
smlouvu a pověření pro statutárního zástupce Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, Paseka 145, 783 97 Paseka, IČO: 00849081, 
k předání předmětu daru a podpisu předávacího protokolu 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 3M1 5078, 
inventární číslo IM 300642, svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné 
službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou převodu práva 
hospodaření na Střední školu gastronomie a farmářství Jeseník, příspěvkovou 
organizaci Olomouckého kraje, dle bodu B důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 2M2 9670, inventární číslo 
IM 300147 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, IČO: 
00098892, dle bodu B důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 2M2 9670, inventární číslo IM 300147, svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 
779 00 Olomouc, IČO: 00098892, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni 
účinnosti darovací smlouvy, dle bodu B důvodové zprávy, a schválit znění 
darovací smlouvy, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací 
smlouvu a pověření pro statutárního zástupce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8/557, 
779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání předmětu daru Fakultní nemocnici 
Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, IČO: 00098892, a podpisu 
předávacího protokolu 

10. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 3M8 1851, inventární číslo 
IM 300681 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
Nemocnici Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 26873346, dle bodu B důvodové zprávy 



 - 23 - 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 3M8 1851, inventární číslo IM 300681, svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Nemocnici Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 26873346, vynětí majetku z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
ke dni účinnosti darovací smlouvy, dle bodu B důvodové zprávy, a schválit 
znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací 
smlouvu a pověření pro statutárního zástupce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8/557, 
779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání předmětu daru společnosti 
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 779 00 
Olomouc-Hodolany, IČO: 26873346, a podpisu předávacího protokolu 

13. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje čtyř sanitních vozidel VW Transporter 2,5 TDi, RZ 2M5 
4693, inventární číslo IM 300564, RZ 2M5 9178, inventární číslo IM 300557, 
RZ 3M1 5081, inventární číslo IM 300640 a RZ 2M8 3807, inventární číslo 
IM 300614, svěřených do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle 
znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného 
prodeje formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou 
ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu B důvodové 
zprávy. 

14. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Renault Megane 1.6, RZ PVE 54-00, inventární 
číslo 5310000, svěřeného do hospodaření Švehlovy střední školy 
polytechnické Prostějov, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace 
majetku formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu 
C důvodové zprávy. 

15. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje souboru počítačů, inventární číslo 84/ISŠE, svěřeného do 
hospodaření Střední škole elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, 
formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou 
ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu D důvodové 
zprávy. 

16. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Volkswagen Polo, RZ 2M3 5261, inventární číslo 
0500000001, svěřeného do hospodaření Vlastivědnému muzeu v Šumperku, 
příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu použitelných zbytků nebo za 
cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické 
likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou ekologické likvidace si 
zajistí příspěvková organizace, dle bodu E důvodové zprávy. 

17. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím dvou věcných darů v celkové ceně 
200 000 Kč bez DPH od společnosti Porsche Česká republika s.r.o., Praha 5 – 
Jinonice, Radlická 740/113d, PSČ 158 00, IČO: 25654012, do vlastnictví 



 - 24 - 

Olomouckého kraje, do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední školy 
automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6. Předmět daru bude využíván studenty školy 
jako učební pomůcka, dle bodu F důvodové zprávy. 

18. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 391 000 Kč od 
dárce města Litovel, náměstí Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, 
IČO: 00299138, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní 
umělecké školy Litovel, Jungmannova 740, který bude použit na částečnou 
úhradu nákupu klavíru, dle bodu G důvodové zprávy 

19. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/57/39/2019 Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel 
č. 1847274815 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o sdruženém pojištění 
souboru vozidel č. 1847274815 (2017/03668/OPŘPO/DSM), dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o uzavření dodatku 
č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 18. 2. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/57/40/2019 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  opravu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 
 
 



 - 25 - 

5. s c h v a l u j e  realizaci investiční akce pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem na rok 2019 dle bodu C) důvodové zprávy 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem dle bodu D) důvodové 
zprávy 

7. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/57/41/2019 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu způsobu předfinancování projektů spolufinancovaných 
z národních fondů dle bodu A) důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  vrácení přeplatku dotace poskytnuté příspěvkové 
organizaci zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru a zmocňuje 
Mgr. Pavla Skulu, ředitele Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc, k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu C) důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/57/42/2019 Jmenování nových členů do rad pro kontrolu hospodaření 
zdravotnických zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e  nové členy rad pro kontrolu hospodaření z obecních 
zastupitelstev 

3. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování nových členů rad pro kontrolu 
hospodaření dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 4. 2. 2019 
 



 - 26 - 

4. z m o c ň u j e  náměstka hejtmana Mgr. Dalibora Horáka k podpisu 
jmenovacích dekretů nových členů rad 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/57/43/2019 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzního řízení na pracovní místo 
ředitele Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 
4, dle důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  Mgr. Katarínu Šimčíkovou na pracovní místo ředitelky Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 4, s účinností od 
1. 2. 2019 

4. s c h v a l u j e  Mgr. Kataríně Šimčíkové, ředitelce Střední školy, Základní 
školy a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 4, plat dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 
3 a 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/57/44/2019 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým 
krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku školy zřizované Olomouckým krajem o výjimce 
z naplněnosti třídy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 
 
 



 - 27 - 

UR/57/45/2019 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem, dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. z ř i z u j e  školské rady při středních školách zřizovaných Olomouckým 
krajem, dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy s účinností od 1. 2. 2019 

4. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele, dle příloh č. 1–4 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do 
školských rad při středních školách zřizovaných Olomouckým krajem, dle bodu 
4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/57/46/2019 Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školám a školským 
zařízením zřizovaným Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy a dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/57/47/2019 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2018 
– vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2018, dle důvodové zprávy 
 
 



 - 28 - 

3. s c h v a l u j e  návrh organizačního zajištění udílení Cen Olomouckého kraje 
za přínos v oblasti kultury za rok 2018 a upravené složení hodnotící komise pro 
vyhodnocení návrhů udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2018, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vyhlásit Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 
2018, dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/57/48/2019 Záležitosti tradiční lidové kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého 
kraje paní Miloslavě Vašíčkové dle části A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit předání titulu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  návrh na zápis nehmotného statku „Velikonoční klapání 
s obchůzkou s Jidášem“ do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové 
kultury Olomouckého kraje dle části B) důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit změny v Seznamu nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/57/49/2019 Poskytnutí návratné finanční výpomoci TJ Spartaku Přerov, 
spolku                              

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci TJ Spartaku Přerov, 
spolku, IČO: 00534935, se sídlem Bezručova 770/4, Přerov I-Město, 
750 02 Přerov, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a TJ Spartakem Přerov, spolkem, 
IČO: 00534935, se sídlem Bezručova 770/4, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



 - 29 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/57/50/2019 Rozšíření počtu posádek ZZS OK na výjezdové základně Přerov 
o výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické pomoci  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozšíření počtu posádek Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, na výjezdové základně Přerov 
o výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické pomoci pouze pro denní směnu 
v režimu 7/12, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  realizovat záměr dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/57/51/2019 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy 

3. r o z h o d u j e  o svěření movitého majetku do hospodaření příspěvkovým 
organizacím Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/57/52/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Azylové domy 
v Olomouckém kraji I. - Poskytování služby azylové domy pro osamělé rodiče 
s dětmi na přechodnou dobu, pro osoby bez přístřeší a osoby v krizi na území 
pověřeného obecního úřadu Kojetín“ – 2, podané účastníkem Charita Kojetín, 
se sídlem Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín – Kojetín I-Město, IČO: 70236445, 
s nabídkovou cenou 6 769 169,85 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 



 - 30 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Azylové domy 
v Olomouckém kraji I. - Poskytování služby azylové domy pro osamělé rodiče 
s dětmi na přechodnou dobu, pro osoby bez přístřeší a osoby v krizi na území 
pověřeného obecního úřadu Kojetín“ – 2, mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Provoz 
technologického centra“ podané účastníkem MERIT GROUP a.s., se sídlem 
Březinova 136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 64609995, s nabídkovou 
cenou 210 000,00 Kč bez DPH/měsíc, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Provoz 
technologického centra“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
4 usnesení a dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky Mobilní systém pro přístup k datům 
„Zdravotnické dokumentace“ 

7. s c h v a l u j e  účastníky pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele 
pro investiční akci „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“, dle důvodové 
zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  pro veřejnou zakázku „Centralizované zadávání 
veřejné zakázky na poskytování produktů Microsoft“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava, 
Moravská Ostrava, IČO: 04308697 
2. DNS a.s., se sídlem Na strži 1702/65, 140 00, Praha, Nusle, 
IČO: 25146441 
3. exe, a.s., odštěpný závod, se sídlem Budějovická 778/3a, 140 00, 
Praha, Michle, IČO: 05099994 
4. T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00, 
Praha, Chodov, IČO: 64949681 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky 
„Centralizované zadávání veřejné zakázky na poskytování produktů Microsoft“ 
podané účastníkem AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, 
Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 04308697, s nabídkovou cenou 
343 387,41 EUR, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Centralizované zadávání veřejné zakázky na poskytování produktů Microsoft“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle Přílohy 
č. 9 důvodové zprávy 

11. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 3, 5 a 10 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 



 - 31 - 

UR/57/53/2019 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek 
a)  „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel 
sociálních služeb – III. etapa“ 
b) „Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 – Výměna oken 
a oprava fasády historické budovy – 2. ETAPA“ 
c) „Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace - 
Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – budova Eliška“ 
d) „Centrální nákup multifunkčních zařízení 2019“ 
e) Mobilní systém pro přístup k datům „Zdravotnické dokumentace“ – II. 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až e) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až e) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až 
e) usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 18. 2. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/57/54/2019 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/57/55/2019 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti sociální dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Ladislav Okleštěk, hejtman 

Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.2. 
 



 - 32 - 

UR/57/56/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 25. 2. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/57/57/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 25. 2. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/57/58/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 25. 2. 2019 
 
 
 



 - 33 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/57/59/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 28 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 28 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického  
T: ZOK 25. 2. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/57/60/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 25. 2. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 
 



 - 34 - 

UR/57/61/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – příspěvek na výkon státní 
správy obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpis příspěvku na výkon státní správy obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 25. 2. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpis příspěvku na výkon státní správy obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.6. 
 

UR/57/62/2019 Aktualizace bankovních účtů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) vydání platebních karet a výpověď platební karty, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 
b) přílohy rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách s PPF bankou 
a.s., dle Přílohy č. 2 
c) dodatky ke smlouvám o účtu 27-4228120277/0100 a 27-4228330207/0100 
s Komerční bankou, a.s., dle Přílohy č. 3 
d) Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb s Bankou 
CREDITAS a.s., dle Přílohy č. 4 
e) Dohodu o stanovení individuálních cen s Komerční bankou, a.s., dle Přílohy 
č. 5 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dle bodu 2 usnesení: 
a) smlouvy o platební kartě a výpověď platební karty 
b) přílohy rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách s PPF 
bankou a.s. 
c) dodatky ke smlouvám o účtu 27-4228120277/0100 a 27-4228330207/0100 
s Komerční bankou, a.s. 
d) Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb s Bankou 
CREDITAS a.s. 
e) Dohodu o stanovení individuálních cen s Komerční bankou, a.s. 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.7. 
 



 - 35 - 

UR/57/63/2019 Různé – Zahraniční pracovní cesta Polsko (Opole) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci k zahraniční pracovní cestě do Polska 

2. s c h v a l u j e  účast Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, na zahraniční 
pracovní cestě do Polska (Opole) dne 25. 1. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

 

V Olomouci dne 21. 1. 2019 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Ing. Jan Zahradníček 
2. náměstek hejtmana 

 
 


